



# עמוד "שבועי 347"

## חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

### לפס אכופס!

#### צ'אנה - חורבן י"ש א"י



אמר רבי אלעזר: הרואה ערי יהודה בחורבן, אומר: ערי קדשך היו מדבר, וקורע. גם לנו, דור התקומה החי במדינת ישראל, צריך שתהיה רגישות לחורבן יישוב בא"י, על אף המצב המורכב שבו המדינה עצמה פועלת לפינוי והריסת היישוב בצו בית המשפט. שיקרע (לפחות) הלב. המבחן הקשה של פינוי היישוב חייב את ראשי ההתיישבות ותומכיה לחדד את ערכי היסוד, לבטא מחאה חריפה נגד הפינוי והעוול הכרוך בו, אכזבה מרה מהבטחות שלטוניות שלא מומשו, התנגדות עמוקה ערכית ומעשית להפעלת אלימות בכל דרך, נגד כוחות הביטחון, ונגד כל אדם באשר הוא. את השיעור הקשה הזה נראה שלמדנו כולנו מאז ההתנתקות ואירועי עמונה הקודמים. האם מהעז הזה נוציא מתוק? נראה שיש לכולנו עוד הרבה מה ללמוד מהניסיון הקשה.

#### מוליך ריפמן ז"ל

תנועת הקב"ד משתתפת בצער העמוק של משפחת ריפמן וקיבוץ רביבים על פטירתו של חברנו שמוליק ריפמן ראש מועצת רמת נגב ויו"ר מרכז המועצות האזוריות עד לא מכבר, מנהיג ציבור, איש התיישבות וחקלאות, עתיר זכויות בישוב הנגב והמרחב הכפרי. יהי זכרו ברוך. (צילום: עומרי גל-קורנבלום)



#### תיקון 27 לחוק המים

השבוע אישרה מליאת הכנסת בקריאה שניה ושלישית את תיקון 27 לחוק המים. עמדתנו הידועה היתה ועודנה שהתיקון כפי שאושר בעייתי ומזיק ותוצאותיו עלולות להביא לפגיעה חריפה בחקלאות הצמחית ובענף המדגה בגליל העליון, עמק הירדן, עמק חרוד ועמק המעינות. התיקון מנציח את המונופול הלא יעיל של מקורות ולמעשה מעלים את הנכסים של מפעלי המים הפרטיים שהקימו קיבוצינו לפני עשרות שנים, ואשר הצליחו להפיק מים בצורה יעילה ובמחיר מופחת ממקורות. המוטיבציות שחברו יחד למהלך הם האינטרס של מקורות להזיל את המים שהיא מפיקה ללא התייעלות, המוטיבציה של משרד האוצר לסגור את אגודות המים הפרטיות והמוטיבציה של הזולת המים לחקלאים באזורים אחרים (הדרום ועוד). חלק מהפוליטיקאים טענו בשם ה"צדק החלוקתי", תוך ניסיון לתקוע תריס בין מועצות אזוריות, קיבוצים ומושבים, לפרק למעשה את התאחדות חקלאי ישראל, ואולי לגרוף רווח פוליטי קצר טווח. אגף המשק כינס השבוע את מרכזי המשק ויו"רים מקיבוצינו בעמק המעינות ללמוד את התיקון לחוק, להבין את ההשלכות ולהיערך למאבק בניסיון לצמצם את הנזקים. הכנס נערך במשרדי "אפיקי מים" (אגודת המים של עמק המעינות) במתחם המועצה האזורית עמק המעינות, שמענו סריקה מקיפה מפי רן בן נון (מירב), מנכ"ל אפיקי מים, וקיבלנו עידכון על תמונת המצב הנוכחית. קיבוצינו, יחד עם כל קיבוצי עמק המעינות, נחויים להיאבק ולהילחם על המשך חקלאות יציבה ועל משק מים מותאם כי בלי חקלאות אין התיישבות.

באווירה של רוממות רוח ובתחושה קצת היסטורית, הצביעה אסיפת החברים של כפר עציון על קבלת 16 משפחות (22 חברים), לחברות מלאה בקיבוץ המתחדש. בהשתתפות מרשימה של כ- 66% מהחברים, הסתיים תהליך חברתי שארך כשנתיים - עיצוב ויישום מתווה הקליטה והצמיחה, במסגרת תהליך רחב יותר של שינויים באורחות חיים. כל החברים החדשים הם משפחות שגרות כבר בכפר עציון, שכבר בנו- קנו את ביתן במסגרת פרויקט ההרחבה הקהילתית. יותר ממחציתם הם בני כפר עציון. זוהי פעימה ראשונה של תהליך קליטה שצפוי להקיף מרבית מתושבי ההרחבה. במקביל לספירות הקולות בקלפי, הוצגה לציבור תכנית בינוי של הרחבה נוספת (שלב ב') הכוללת תמהיל של 56 יחידות דיור בגדלים שונים, שהוגשה לאישור מוסדות התכנון (ותלויה גם באישור תבי"ע חדשה לכפ"ע). בהרחבה זו, כל המשתכנים יהיו חברים בקבוץ המתחדש. התחושה ההיסטורית קשורה לתובנה של ותיקי כפר עציון של מפעל החיים שלהם יהיה המשכיות שמושגת על ערכי היסוד של התיישבות, תורה עבודה, שותפות ערבות הדדית, אך דרכי היישום תהיינה אחרות. גם בקיבוץ שלוחות התקיימה השבוע אסיפת חברים, לקבלת 7 משפחות חדשות לחברות בקיבוץ המתחדש. משפחות אלו כבר גרות בשלוחות כמה שנים במעמד של תושבים, ולאחרונה נחתמו ההסכמים על הצטרפות לחברות ולבניית בית בקיבוץ. בשלוחות מדובר בשכונה של 13 יח"ד. יש לשער ולקוות שעם תחילת עבודות הבניה צפויים מועמדים שעדיין מתלבטים על מעמדם, להכריע לטובת הצטרפות ובנייה.

**כנס החינוך השנתי - "חייט פסירה אחת"**



אנו נמצאים בעיצומו של כנס החינוך השנתי ה- 7 (!) במלון קיבוץ לביא. 120 משתתפים - אנשי חינוך, מקדישים יומיים שלמים לעיסוק בחינוך, עוצרים את שטף העבודה ומפנים זמן משותף לשאלת שאלות, להעמקת השיח והברור הערכי, ללא שמץ של ציניות. הכנס השנה עוסק בשאלות של



ערבות הדדית, טוב משותף, סולידריות במעגלים שונים. הכנס מרגש ומרשים. דיווח מסכם בעמודי"ש הבא.

**מצורבות חברתית**

<p>סדנא ולימוד משותף בנושא בניית ועבודת צוות מעורבות חברתית</p>	<p>סיפור דרך קיבוץ חצור הקמת פנימיה בתוך הקיבוץ לנערות בסיכון</p>	<p>למדת עמיתים - דילמות מעבדת השטח שלם בקיבוצים השומם (עסדה בקמצת)</p>
---	---	--

בעוד כשבועיים, ביום חמישי, כ" שבט (16.2), יתקיים המפגש הראשון לשנת 2017 של 'קיבוצניקים עם החברה'. השנה התקבצה לה חבורה של קיבוצים ופעילים קיבוציים המובילים ומפתחים את נושא המעורבות החברתית והתרומה לחברה הישראלית. אחת



לרבעון מתקיים מפגש כזה שמטרתו להתמקצע ולהרחיב את הידע בתחום המעורבות החברתית, לאפשר למידה הדדית ולחשוף את המשתתפים לרעיונות ותחומים מעניינים שמתרחשים בשטח. לנבחרת המובילה הצטרפו כבר 22 קיבוצי מהתק"צ ונשמח לצרף עוד כמה קיבוצים מתנועתנו. מה צריך לעשות כדי להצטרף? לבחור אדם/צוות מוביל לתחום המעורבות ולשלוח אותו למפגש.

אז אם אתה או את בעניין, אם צירוף המילים - 'עשייה חברתית', מניע בכם רצון לפעול, לקחת חלק, להצטרף - מקומכם איתנו. להצטרפות למפגש הראשון (ללא התחייבות) - צרו קשר אם אחד מאיתנו: יצחק קרליבך - 052-5661390 ; ריבה

פריד - 0523749310

**ענת ליפא**

**אחיותי פורת וחברתי האלמנטריות הפציפית**